
 
 

UCHWAŁA NR 264/XVI/2025 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Węgliniec 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1 - 4, 6 i 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. 
w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska 
Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Węgliniec, stanowią okazałych rozmiarów drzewa. 

2. Nazwy, wymiary i położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 
do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 4. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony, ustala 
się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 
w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 3241



5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 
Marek Wawrzynek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3241



 

                                                                                                                                                                                                              Załącznik nr 1 do uchwały nr 264/XVI/2025 

                                                                                                                                                                             Rady Miejskiej Węglińca 

                                                                                                                                                                                                              z dnia 30 czerwca 2025 r. 
 

 

Lp. 

 

Nazwa pomnika 

przyrody 

Gatunek/rodzaj 

Nazwa gat. pol. 

Nazwa gat. łac. 

 

Obwód 

na 

wysokości 

1,30 m 

[cm] 

 

 

 

Wysokość 

[m] 

 

 

Miejscowość 

 

 

Nr działki 

ewidencyjnej 

 

 

Współrzędne 

geograficzne 

 

 

 

Opis lokalizacji 

 

 

 

Właściciel 

terenu 

Stopnie 

[ ] 

Minuty 

[’] 

Sekundy 

[’’] 

 

1. 

 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

 

457 

 

23 

 

Ruszów 

 

869 

15 10 46 rośnie w centrum 

miejscowości, ok.30 

m od budynku przy ul. 

Kantowicza 3 

Gmina Węgliniec 

51 23 58 

 

2. 

 

Buk pospolity 

Fagus sylvatica 

 

517 

 

24 

 

Kościelna 

Wieś 

 

205/1 

15 11 9 rośnie w odległości 

ok. 5 m od pawilonu 

handlowego, przy 

szosie, w płd. części 

wsi 

Właściciel - Skarb 

Państwa 

Władający – os. 

prywatna 
51 24 54 

 

3. 

 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

 

333 

 

22 

 

Zielonka 

 

241/1490 

15 8 12 rośnie przy szosie z 

Dłużyny Dolnej, 

ok.700 m za 

wiaduktem, przy 

skrzyżowaniu dróg 

leśnych 

Właściciel - Skarb 

Państwa 

Zarządzający - 

Nadleśnictwo Pieńsk 51 15 47 

 

4. 

 

Dąb szypułkowy  

Quercus robur  

 

363 

 

26 

 

Zielonka 

 

227/1587 

15 

 

8 18 rośnie przy szosie z 

Dłużyny Dolnej, ok. 

850 m za wiaduktem 

Właściciel - Skarb 

Państwa 

Zarządzający - 

Nadleśnictwo Pieńsk 

51 15 54 

 

5. 

 

Wiąz szypułkowy 

Ulmus laevis 

 

343 

 

22 

 

Polana 

 

154/2135 

15 5 29 rośnie przy drodze 

gruntowej do 

Gozdnicy, po lewej 

stronie, ok. 150 m od 

ostatnich zabudowań 

Właściciel - Skarb 

Państwa 

Zarządzający - 

Nadleśnictwo Ruszów 
51 24 5 

 

6.  

 

Stanowisko roślinności 

plioceńskiej 

 

Stanowisko roślinności 

plioceńskiej, o pow. 

2,05 ha, wraz z otuliną 

o pow. 8,00 ha 

 

 

Ruszów 

 

105/1145 

 

- 

w lesie, ok.1000 m na 

północ od ostatnich 

zabudowań Ruszowa, 

przy wjeździe w 

stronę Gozdnicy 

Właściciel - Skarb 

Państwa 

Zarządzający - 

Nadleśnictwo Ruszów 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3241


	UCHWAŁA NR 264/XVI/2025 RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-07-10T10:49:34+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




